
20 SEXTA-FEIRA, 0 7 -JULHO-2017 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN- CIAL 
N° 029/2017, A Prefeitura Municipal de Buriticupu, através do seu Prego­
eiro, toma público o resultado da Licitação, PREGÃO PRESENCIAL N° 
029/2017 tendo por objeto: Contratação de empresa especializada 
para organização do evento artístico do São João 2017 de Buriticupu-' 
MA, feita no critério Menor Preço Por Item, sagrando-se vencedora a 
Empresa RAVA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTD A- 
EPP, inscrita no CNPJ n° 17.322.161/0001-02 com o valor global de RS 
RS 150.099.00 (Cento e cinquenta mil e noventa enove reais), estando de 
acordo com a Lei n°. 8.666/93. Buriticupu-MA, 22 de Junho de 2017. 
MAGNO RAFAEL PEREIR A DA SILVA - Pregoeiro.

AVTSO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN­
CIAL N° 030/2017. A Prefeitura Municipal de Buriticupu, através do 
seu Pregoeiro, toma público o resultado da Licitação, PREGÃO 
PRESENCIAL N° 030/2017 tendo por objeto: C ontratação de em­
presa para fornecimento de refeições prontas do tipo m arm itcx, 
a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria M unicipal 
dc Saúde e Secretaria M unicipal de Desenvolvimento Social 
de Buriticupu - MA, feita no critério M enor Preço p o r Ttem, 
sagrando-se vencedora a Empresa R F C  LIMA-CHURRASCA- 
RIA-ME,inscrita no CNPJ n° 03.072.107/0001-33 com o valor glo­
bal de RS R$ 56,000,00 (Cinquenta e seis mil reais), estando de acordo 
com a Lei n°. S.666/93. Buriticupu - MA, 22 de Junho de 2017. 
MAGNO RAFAEL PEREIRA DA SILVA - Pregoeiro.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINIS­
TRATIVO N" 2844/2017-SEMUS. TOMADA DE PREÇOS N° 006/ 
2017. A Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, Estado do Maranhão, 
através da sua Comissão Permanente de Licitação-CPL, nomeada pela 
Portaria n° 015 de 04 de Janeiro de 2017, toma pública a ANULAÇÃO 
da TOMADA DE PREÇOS n°. 006/2017 (Processo Administrativo 
nL 2844/2017-SEMUS), que tem por objeto Contratação de empresa 
para executar serviços de reforma e ampliação das instalações do prédio 
da farmácia popular do Município de Buriticupu-MA, em razão de vícios 
encontrados durante a realização da iase interna de licitação, podendo a 
administração anular seus próprios atos quando eivados de vícios que o 
tomam ilegais, porque deles não se originam direitos. Oprocesso de licita­
ção se encontra com vista franqueada aos interessados na Comissão Per­
manente de Licitação-CPL, localizada na Ru a São Raimundo, n° 01, Cen­
tro, Buriticupu-MA, durante o prazo legal de recurso de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir desta publicação. Buriticupu-MA, 22 de Junho de 2017. 
WENDEL BARBOSA DE SOUSA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA

gativa conferida à Administração Pública de revogar ou anular os atos 
administrativos (Verbete n° 473, da Súmula do STF) RESOLVO RE­
VOGAR os autos do Pregão Presencial n° 031/2017 - CPL a bem do 
interesse público, em decorrência da superveniência da desnecessidade 
de aquisição do objeto. Buritirana (MA). 04 de Julho de 2017 
VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS - Prefeito Municipal

p V IS O  DE LICITAÇAO. PREGÃO PRESENCIAL N.u 027/2017.
BJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em 

Icomunicação visual de interesse da administração pública municipal. 
ABERTURA: 19 de julho de 2017, ás 8 horas. ENDEREÇO: Av. 
Henrique de La Roques/n", Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Me­
nor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, situada a AvHenriquede La Roque s/n- Cidelândia- MA.

| |  Das 8 ás 12 hs onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos I 
mediante o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) através de j ' 
Documento de Arrecadação Municipal-DAM. ONYKLLEY FATTANO j 
DOMINGOS SOARES - Pregoeiro.

.FEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
NOGUEIRAS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial N° 047/2017. A PRE­
FEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, 
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, toma público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial visando a Contratação 
de empresas para a prestação de serviços por intermédio de agência de 
viagens, para reserva e fornecimento de passagens terrestres, 
intermunicipal e interestadual, no âmbito nacional, para suprir as ne­
cessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueíras-Ma e 
demais Secretarias solicitantes, até 31/12/2017. Tipo Menor Preço por 
Item. LOCAL: Sede da Prefeitura. Localizada na Rua Rui Barbosa, n° 
125-Centro. Fortaleza dos Nogueiras-MA. DATA DE ABERTURA: 
19/07/2017. HORÁRTO: 9h30min. Recebimento dos envelopes e iní­
cio da habilitação. Local: Sala de reunião da CPL. AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: até três dias úteis antes da data da abertura do certame na sala 
da CPL. Os interessados poderão adquirir o editai pagando a taxa de R$ 
50,00 em horário comercial das 08:00 ás 13:00 hs. Fortaleza dos 
Nogueiras(MA), 04 de Juiho de 2017. Marta Helena Souza Aguiar - 
Pregoeira Municipal. Mariângela Barbosa Bezerra - Secretária 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
B URITÍRANA-MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nü 006/2017 - 
CPL OBJETO: Construção de muro limítrofe na creche Tipo B ABER­
TURA: 25 de Julho de 2017 às 9 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La 
Rocqne s/n, Centro-Buritirana-MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 
Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser 
consultados e obtidos gratuitam ente por meio do site www, 
buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Presidente da CPL e o 
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível para 
atendimento em dias úteis, das 8h às 12h, na sede da Comissão Permanente 
de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana-MA. 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Presidente da CPL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BURITIRANA (MA) DESPACHO CONSIDERANDO o recente re­
cebimento do objeto do certame por meio de adesão a procedimento 
licitatório deflagrado pela União; CONSIDERANDO ainda a prerro-

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial N° 048/2017. A PRE­
FEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEÍRA/MA, 
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial visando a 
Contratação de em presa especializada na Prestação de Serviços 
no fornecimento de alimentação, na cidade de Balsas/MA, para  
atender as necessidades da Prefeitura M unicipal de Fortaleza 
dos Nogueiras/MA e demais e Secretarias Municipais, no exer­
cício de 2017. Tipo Menor Preço por Ttem. LOCAL: Sede da Prefei­
tura. Localizada na Rua Rui Barbosa, n° 125, Centro. DATA DE 
ABERTURA: 20/07/2017. HORÁRIO: 09:001i. Recebimento dos 
envelopes de proposta e habilitação. Local; Sala de reunião da CPL, 
localizada na Rua Rui Barbosa, na 125, Centro, Fortaleza dos Noguei­
ras /MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão ad­
quirir o edital pagando a taxa de R$ 50,00 em horário comercial das 
08:00 ás 13:30 na sede da Prefeitura Municipal. Fortaleza dos 
NogneirasfMA), 04 de Julho de 2017. Marta Helena Souza Aguiar - 
Pregoeira Municipal. Mariângela Barbosa Bezerra - Secretária 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.



£  ESPORTES S ã o  Lufe 7 d s  j o lh s  d e  2 0 1 7 .  b e x r a -íe ir a  0  E s ta d o  d o  M a r a n h ã o  |

Sob pressão, Dorival 
só teve boa «artipartte 
na equipe do Santos
Assim como nos últimos cinco trabalhos que fez, novo técnico do São Paulo 
chega mais uma vez para "salvar' uma equipe contra a degola do Brasileiro

O tikniiiu Durivdl JÚEUoré i»
n [)Vii truúxiuJ or d o São 
Paula ü  presideriUj ï^ tü

du títfiíu i nn lilEÍtpa funrlyi-fKiru. e 
<íO)«iá{id;ff:iRi{fi^ijjníííiTrííM;lcfrna 
zrüíiii <lï rebaixam em«. cnm expv- 
; iüncl a em si w  açíii* d e ris#', Nos 
últmirttside irabulhos d íiíuroaiv  
thiíiís1, hrîj'nu ciiniia ü ziiiiia dii n:-
iïEiiiiiSTni.’ïttti Jüïl̂ tiTipcrTicrBïcH hnnîi-
lelru em dnuu oprjrtimsdudfif, 

ü  fjjitîâiTiï daSínc lí pcrere per* 
se=uiE- Dorival A nritntfra vpz que o 
p  *{; jisi* cte Arjmqurun w e  que bs i- 

vorstra o rebaixamento foi ün  
201Û. guando cIv?"ehj ao ttito  cm 
Sfilem hro, .tubrtií;i ín do Va nderlei 
lUYtntibu/£«,;• equipti mineira At 
cr a.'!» iintva n .3 Síuruj d d dt£»F;]. U sal-du final, porém, foi po^üva

B.10 14 tdjíDS^ubu umiurtdudi!
Atlèriai-NÍCl, D-tniva! ^ n c e u  .tete
partidas e teve 37% deaproVtíitü-
rruTdíi, deixaqtifi ns ui í itei r <!.t na
13'1 ptisirkf! e pa^aridíi Inn^e da
7fiTiadfi tlfiíffinso.

l.)fi|iDÍK rlfi pA.s.sagení.vilEirioMi.s
pur Santos fïriiernavinnal, Jiintor 
vímUmi a floria iTom nreha rfliTTim- 
in em an’r'1,11 riffln var.t Eevpp&si-
• ) K t dit, f ÎUTÈVu! \LVW ItU] fi U S-
ín;mtJí.n5ij u equipí Jon-
&í datltgü!:!, na U*positfUx litn 25 
part&a*. í  nm cïü apenss seis1vitórias, 
fj  » f: o C i üsiïiijhjn o era ït f  ' c n sert
7Eid(!i!;i.íi (!ií tlcn tln (umeixa iÜtkíti- 
rsavaictitna «piou peb (Iotiwiíic] ite
D orival o  Vasco n io  eomeguiu *e
salvar p a?nargíH! seu sòtfWKln íc* 
bfttatmtnfti&Silvfc íi.

Ainda tr ei JOlll, Di/rtail tuvi: i n i>- 
síii] que parecia iijqxwimi:!: salvar u 
H li in i ne u*. t  d u rtitra ixu tn en Lit, í 3 
íTctn íwínr paiiiistu e*E evk k frente üi j 
cl li b# fins up miels sóeuio particW  
canseguínéo très vitória*, um em­
pare ctiitla  derrota. Apesar de íer- 
minarsuapass&iwrîi cnntflnm^nii 
tm n  üefttv.rciiift«iti'M) Humlneti- 
s.t rioiboiuoní-cgijirdíi mame? 
na Síne A pur conta d j  es&daçã? ir- 
M'güîw d eu m  alicia d s  Porrugutta. 
f-iicit iuio, n tlnhi [laijli.str. p^rtlr^ 
puíEii» a iiWkjniÍEi o Iiê ue doTricO' 
Irjrrrn fjrupo cie rete^dos.

Técnico CUQ rdssaltoü a for^a tía « r iSiw do P l̂TnmrasciiMna mandante

Cuca vê decisão e diz:
“Ws«©* msfc&rasf em 
todos os sentidos”
T é c n i c o  a f i r m o u  o u o  p a r t i d a  c o n t r a  o  B a r c e l o n a  

s e r á  c o m o  -u m a  f in a l  e m  b r i g a  p o r  c l a s s i f i c a ç ã o

o  comandante Dorival Júniorteve  seu melhor trabalho na sua üHima pa& sgcm  p d a  couipç do Santos

M A Í S

Nova “missão
P̂ra este anô a missão de 
Dorival JQnlor novameote 
promete ser das mais difíceis. 
0 São Paulo è o 17D na tabela 
de tf a&ííicaçáo e vive um 
memento de incerteza na 
competição, Rogério Cem, um 
dos maiores ídolos da 
história do dube, tal

Mai Dorival (- a 7(m i <lfi r?bn iva- 
rtan vi aind-i viùarissn! eí i’irisr. F-m 
20T 4, o treinai Irir axjiuniní n ^tlrrcí- 
rjs - c ijb c  cti: que h^viîi atuado 3\n- 
da coûter jùÇùdfj'. AJûsîj w  com  olor* 
Tv VÎntulu cnit; fíVeíUllri: IF íirnlttíU- 
d iicitti n kl) ddxuu iE us ,ïb uí3í <!íí*
eu) iim t tlü Barri Tunda,

demitido, e a diretoria 
são-paulína demonstrou em 
diversos momentos que não 
tem problemas em vender 
jogadores importantes pars 
o time, como o volante 
Thiago Mendes e o zagueiro 
Msitort. que deixaram 
o clube às pressas.

Doriví! {íiixinu u ilrdui d* rís- 
rti tcîin imsSlsi révásíFiii il^KpiEriiw 
uni ttíõ-s.) ttun í> í Vltn<!ir.ts í: cisuyiu 
CCTT ucilibc na ïts!i pnsi^sm, nmíL 
ad-iis do rebaivamenia d rb ín d n  
< j dm e; i  Aüb'o de M• a ien  e ir* p*rti- 
cÈfwdiF  ̂uaSérlííti úld-
Jliil Hjdüdil. OPülhi'fiii-'lï clifituq *

Sifr puitidüd'.F L:inipfiu[^Eu pruxv 
Eiundí) VLiDUEir&eu jogo. Nt>ei)tíüUt\ 
iicnbrsu pqn p i iandí> « ít ísjtú coiv. íe 
Atléiicij-Wífi p rêd^ tí rniiíuT
tïniaviO t is ílt> S^Díiw f tJhrfi o Vitó- 
ila püíii matuer í>uü puslçio nueií- 
Llj du IdldviE nacisiriiil,

A ns fitii t Fr casn p*[)!m dc n< m mj] 
snb |«Hkiã tj XEim i íh-csu eu: HÓIH, T̂ ii 
sua ólnstia |)3v.tH};j;'jnptfiiSH3:téJs. ■) 
coEiiíütdEmícuírnbOní n tr*s:'kiï 
dc "bom brim", e pretfíkiu I5mru [^i- 
■te da zona da danois. Sulviintindo 
Maj-cdíFFemãndtf, D uíívj] cyt n wj- 
dou iitfi'jtpe fini 25 partitif e con- 

iii dar um «alto síjçtíticaita). fer- 
iî  í u ind o z  a m \pcticéfi nn sétima
MEiCiicÚfl C flfrlV.üjE» CfM:) ífÍ 4. *

PRErCITUftA WUNIC^Al PE friNUA PO MARANHÃO Ma.
EXTRATO DE CONTRKTO

> PS PftClíT- CONTÍ RATO W  : 43í3G17 -  fbTMdS ttm í  I ttér/í-: 7 re/m fí 
co SEWAUlíSlNOeCÚto £ SERVÉpDS L^DA-Í.ÍECN?'.): 'O.TÈT,33ÍJtC<;M5 
d pftr.rRiTURA PsíUN-CEPAl. PS t: IfçisA OÙ MAftAtífifÂCrWAONPJ: 01.514 
h:{MATLit-̂ 4 v  AijriirteirAirvA r* dí.fiíi s/ejí?. a
P^tiòií pfC“<S]0=ür !»* Oaí/SJt? corn fun-înmeniC: ol= Lc-j n. 15.£-Í0'tii ã ‘f  
ü çfitV&S 4.OBJETO:O«líf'ttPçèíníeemfira!Wí:.ps:<i-offiíJC0,ne.-ify(fji)ria;ÈriAfc 
çfwu"ïi JWAi »ïlks'vî îçOA i-'í!i-Ví e oOiriïlstA lí;-, xnĝ iíOjtrj-V t> pí+:i-1;üf> 
pútTiCOS ifufscüjíii j w  mucEíLiç-ro d£> icotod oo MãíanrvVi^A. fi.VAí.üft. RS 
Í>T 0̂5,S0 (Tripw v ÍM)V ipo|, chJzeriW? « ysis rasna. U ctrtluvuti)
l>.COTAÇÃO DAÇAglENlARtA  ̂T S .'iî OW S^SS Msrv.lU <fa aró* w
!?uffiîî nçfto fuûîîca j.a.dO.SU forte ao Recurse; iX> Rcccrsw
d á  vnot, ?.VKflÉNOlA- 7 . i  OÍGhiATARiOS- F.

a 013*6! C! QeLVfVV OUVsíftASANTOS. 
* Cwcio FJúvjo AraOijçi Düvelra 

FrcfeÊíD HunjErptó

PREFETTUEW MUKECEPA3. DE 1T3NOA OO HARANHAO-TW i
EXTRATO DE CONTRATO I

i .ESPÉCIE: CONTRATO U* '■ SM&i 7 - *?!**£* crrF 2 \ ttEttú4- ? c m  ü umyrs * 3 
Sü ËLSTRL0A VOç.7 lTDA- ME CNPJ: ZÊ.STOôd.'COÛl-âS fi »REFElTÜRA 2 
fcWíNlCwVJ. pg riTNOA íXi ü t m t e  ClwÃL X  # \ 4 V )
Frr<.Ef jír AvJrfiiiiistfúijirt) li - Ej7 \#1 r/i; 1 /■ 3 . MODAi-tüAfJE: Pr<?efto Pmicrf ifii : 
|i-' <1Z7'"C17 w í. íyrrtijnwrty n* L-i u. 1G.&ÍÚ.'CF2 t  :r> fe 636/95. 4 .OBJETO. ?
CsrtTiiaçS? *r çtí>píTfS.̂ í píkTíi lOrncĵ rn̂ m̂ i .j.j poí,i •
nvrtui«ni^c pr-ívontivfi e cafrsi-vü de. icsr&fcu^s e rirêtiiue piiljLía):! i 
crcjn í̂iíMi, íím krajfiitîüû w  SErg» Marar.A5s;'WA. a 'Â LOfí- RS 46,1 X 3,72 \ 
{ jiSírJií.i 0 &W5 R=il. r.ffCiEcF a itert-ioïê níja=s, 4 araria e dt>!s ciwiâJíai ! 
r i,:ÇR'AÇÀO ORÇAMENTARIA: 25.75?.35Wi.í“OaS Msn;Él|.r>v̂ -= da fÍíítFri dû \
HLnüiuüàO 5J.W.3G F̂ Wiie CO R-win&D: t'O f<eCuiï .̂ i
OdhlHT!q»7.Vlfii^KÇEA'3t;iZiZ:-a:r  % SIONATAKÍT.IFí ' ! ,1: c. O-sT̂OIO nlo 3. l il-, : f J i
y iàv:e A-TSUifl Oü-^lwe crtc sOíiiralndg N:!_SOíí SAKSOSA. |

Lucto fi&v:g AratïjQ OTlv îfe i
Rreteito Murtrup«)

PHfeééîTlJRA MUNÍCIPA!. CHf HîHQA DO MARANHAO^A i
EXTRATO DE ÇONTRATO !

1.ESFEC3E: CONTRATO N" 14^7917 -  tiririKDi^R c sm n  j
ARCO-iREÎ DESTRUIDORA 3.TOAA1Ü CMRJr CSJ3SÍ 5ÇS.T)!]tJ-f-pP * i 

PKKFftTLJKA MUNiCIPAI. DE ITWGA ÙO MAFÏANHAO/MA ÇMPJ- i 
e> F134 .SáíftWri 'Õ4 2. FrscessoAaiTiiE!iíHri)(ivo n4<jF.LHH fi?Jt V. i.WODAi.rOiV ? 
DE: PrêiiSíi Frwjwrr-dt n* CFÎTiZOï? <xxr\ fL-siîiLKiîftiî  =13 t.tí n, im saS-'DJ î* ̂  !
E tstifiiïlâ .̂O&JETO-Ckviifai.itAútíAíimpíCtvitpsíctíarflídTiínííiJiífr^giinnír \
ôiêt.T«;r, part .Tísriijtançao pfuvœisrvsi c aonctivs eb îagsidoynî rr aîMna i 
piitîii-tf, :raiiïiî i>sis nr rrr-jri£̂ F& âù Llli'̂ fi dô ÂCWih?W'WA. S.VALÒR, RS j 

9̂ +>4 / .Jd í Tífskci o fïffMfi mrl. AtiisflaTitAA A psifirnCrtA A fiAt* !MfeJ, GOOTAÇAÔ 5 
OíiÇA.^F í̂fARiA: ïw.'r&î.OîsLÛ.Î̂ Sü ívEartuEL̂ To da Riî<ia da íi-jrrjna&líc? : 

j F'iméM NUlU-Oíiii Fsr::.? i«n SÏÉii;;=;g. nrt RewuïAs. Orlsn;«»* 3
7 V30&NCIA. M HM XnJ S SiONATAftlOlv rKrr.iîarJç Lw.i» fcâvrfi i 

! ArÆujO Ĉ vi pV- t- ptilc ccnifi^kio OEAN CHALES fiASCiWFJiTO *;.Va  !
I LuüIu eiavFU A>wio Olivjîlii jE Fnrfaiio Municipal l

FÆfeFt lTUfilÛ MyNiUiPAL DE IHNGA CIO WARAMHAO-MA 
EXTRATO 0£ CONTRATO

1 ESPECSF: COîjtîîaTO Ns 'ftü tyW  -  fiivriãw erri •'2î05.r2'517 s  ^r- 
pres3 aSÛOC^I2iEEE^L’HU>>Ç>V> CONTABJL LTDACNFJ: t»  ?ÎVZS& 
fiOdl-T? i: RRÉFËÎîLifîAMUNlOWl DF ITJNÍÍACO hiWANHÂC'Wi WPJ- 
C':,6î4.ôJ7.'3031-S4 2 , Procv*s;> Adini-í-oirjU^o n* 0 3 .0^ /5317 . 
q àtôft/iLJLVUSti: RrfifiSo Pím-ubsíií rS t2p-3ôl7 »ni ifiRtfaiiienfc rü UH r=.
\ if* ÎCt'iK s  =r 5 w&Ç5l 4.0^ Jfct t>. Cwlralsç* 0 de oirp.'o«s ùz peSsôüTSiïft ■ 
cm sitfviçúí, ce En'ipnÀ'î fâc e £jpüAe ae cisiufnsc ifjüxjFadû ré ccZNvat? ré : 
cnnEahrmtisdù, a.VALDS’ RS 4fi.C3Ó.Cü íO jafínit e cip.os mil ron!?} 
6.LlOrAÇÃOCRÇA2MãNr/VTfA..04.lS2 OOK-S^S MãnoíèíiçSudaSaLraiara 
dû AenaiLivraciú Nâ:u»ro: lî,j.&3,Jà,CC’ Farte ré  iTecurw; 33 Rccursü* 
OTtfirtru» j.vÍGènCJA- 12 fchJta) rtftvsr-. 9.«l@ttôrÀKiOS- PfiL-i císivíraianlft 
tw iv  fl\j-,ïc Aîliùlù Olvfcfs & prfiîû úâídtfftifc J/é-ITO^ DA S;uV,A^A.pH!'íS 

LiiCf!) FííjvíO Afaújo OE! Verra 
PrsffiltC Miirtdpfii

PREéélfiJfLA^UWtClPAJ. DE fTiNGA DO MAlÍANHÃÔ*MA 
EXTRATO DE CONTRATO

1 rSiPECIE: f.ONTRATrj W 'Mifíd 1? -  HwiAré õííj C-VUòíJOÍT CCVí ft ynv- 
pre»BA, D. DE SCUSASSRtfç<JS E CviVtèW'JOfc*rR=L 1 - CnPj- 2? -íw-
SlIíóOífM9 *•• PRfr&lUP.A WiWClPtX O? MNiiA CO 
CtíRJ, 01,5:4,Sj ï *CC(’OJ 2 RFCceM,5 Ad.j Fr̂ spriEi  ̂ t f  Gé.C&U&i? 
^.ídOUAi.Uí.^Eiz rí.íçíío ^rtEicr^rt n1 W?i?W ? rért ftsrajairíi-ifó rü Lai n. 
v3.S?0)02 « n' SüGfijSã, 4 í)EiJ£TO: Carírnia^êiú ce ^rF:?rerés p f̂fi

O UÏJÏOfiivti. 5-VALCW • f̂ S ífr^r^dín&níríncnspi^-airécy^sy^-----„--....... .. . , . . .  — -----
<i«ítH.>í(irtoi6*lfirttftt!ré!BXftaÍ!5J. £ DOrAÇAü O/ÍÇÃAIENTARrA: 

fr4, iZ^OCií.Í-CC+SeTretftn.iMvrtifiEqsiré Dçipcüw. LiiZi’fO'i'irijrsira?
3̂,!XI.$0.ÛL- Í̂ OífIC- lio Rocur ĵ: 310.00 - pFù&j:aï

7 VrCÊNClA: is-íi JZíSCtr. £ âi&NATAftiCS' Pflle ccrtriKonle varie F n í«
ArtFijo vliVfiNfi 1? Ç5f íífRtfidu INALCíO ^Oi'fi lOUí Ã DA

Lucks Fiávíú Araújo Oliveira 
Prcfcltu Manicipíif

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍT1NGA DO MARANHÃO -MA 
EXTRATO DE CORTRÀTÕ

1 GSPECIEI: kiCtJTRATON' iUTOCE7 -;:r>Ti»réqF*eiíDSJL'OíV eeiT! a enif-fo»
ui: .jOVtLiND DA IS1LVA - ü RR CNF1 J: ül.Vaíi./SIVVCOO Ê-43 V Prt£’.
PfifTTlfîA Ml3W!CrPAi. RÇ. ITISSA EX> MAHAftjttXçjÿMA Çr-JK:. Ml 514.537/ CD01434 3. PiuréŜAdnfifrtfÆnrén n5 í56.aBWíi17,3. írfOÚiALiDADG; Fragítí 
Pfaaatóai ti'1 iz fi’ïïC I" Crwr ÍLrirdsmê ito na i.a n, 10 e  rt1

OPídmfitps depfiEkle de umii vi.ru- 
dît [ïari ^■uhçkr ùi quartas úü Einal 
da Q)pa TJbírtadorfiS, ApÃ.% :t rier- 
rn«a pfir ? vf) diín?e dn fiarreiuní. 
de (ïiUlaqtiil in  rtaiía dêSí* quur- 
M-frira. íiinda h o  Estádfr Müthi- 
ju en :.u !. 0 técj ;tco Cuca p rojo lou 
uni* l-V3j!ulíif ahícsdiF rfifinajnim  
üticn ux fiquahiiiâiKi*.

~A nrjjrstiirj inutudíj fui i^Eirafi a 
riügiinda é dirriifijdijruni incs.Até  
lá, vúmrnuneUi:>rir ein iudois os 
^ n tiò o s .N ó s . Ciimti mstudaniu», 
hf?m Eis TTSV1ÍI n fíFrlKs, !issim tc FEnu * 1 
Narccitma aqi]íh. iIIssíí (Uecx, uma 
vc2 que u íttí ftw!K n ko piirttc ett, 
casa dnsijn j tj\h 0 rífi ?.n ! B.

t ) iti^o c. í  vnltfl m w  i ̂ i!íei t  i ris íí 
ItatteluRíi d e íiUHÍHqr ti; rxtá i n ii[c,'4- 
d(j parj i s  2íM 5 (delfeasilial do dia 
Ú duí î>STUrrin Fz-tédio Falestra íiá- 
lií!. O LÍFíitf aívtord? piccha áeum  
Lbitŝ ÍEi por 1 Enis g:íls íÍej ílifrtiíítíi |Ki- 
rd aviii iCüT- en quant n tis ai^ic{;>riu- 
rsos: sç c jissi l| cam às quan ax iIp H- 
3̂ íií cem  u;n crrpnte eni SAfi PavIíi.

"VijïESOi RtFS pNïpELîar IjiîTu piir:! 
jogHEcrn easy xiii:ti fiirdlisn quciaî* 
rimvpuirdfirjtJijpurl xU, Miilinislî,

itiTT a fnrça da Esixssa inrcida, com  
ce rtfivu isrn dx hoas rha tuxn, dtí re- 
ver/Hr, teiîimîui ipu; sïjü difícil, ftur- 
q u en  Barcelurta u tnsi liom tim e. 
que reúne força a  v'ulnLÎdiidt'l Un-

0  fiïfierie:Re "tileim PornurEíJ;! 
I] i'îisj; fanihii m o  a n i fnsî« u cci ei - 
iïançH ti 3 ] iRjysIbijidade de  reverter 
Co hiiescra liàii^ a vanraiîtiirr esia- 
he]fidda pelo lîisTüîloRa tî« Eíoaia- 
quilrémo intindame. îsesriftef u/n 
gel etn î:io ï’aulo. 0 titrai alviverde 
prcdiûTÙ çanhar por,T s i ,

'D  ù qualque r fo rma. t p. rianio?; 
qi i e vd r ict t: ü  hlfc«ir d e (1 a (1 n tis 
obriji ave u viiiïuur, f !i uilii :U 43 luis 
Lendo qlEtVtkiijfir, inas o 1 \h. fwj in­
vés &: dar* tfftçjnraçno- leva, iiare 
« s 11 i: Battis. Clat o quv e.f i wu il a ù a 
de d iim>te é rui in, riULi te; u us u in- 
dicites de reverter o tdaear etii ca- 
sar,apn>ii,fiuoc5,misa 1.

Art Uîh fris Hrastlial rlfiXif dn- 
sni 3 3gO, ï?fi Iti 12J TE) dEid 3 (i O CifEl * 
peun tAu Bi asücLn;. t) Pal mcHnis cn- 
:“rwiiio CliUy'eiEOj îh j Ir-SLëiito tJn 'Ma-
ntiiiin. t/isn 12) pomos ganhos, in

Eucnoa qui* o 'ííIí j Conrííluiois, o 
tíhic-aivv/ÉíTdfi EifUpcí 0 quariti hi- 
îp itdoîotneiu •

I PREHÊirURA MUNICIPAL DE ilïNGAÜO ï*AFiANiiÀ044A
TERMO Q£ ftATtftóAÇ;Í,0 - Jntxígibíliréré n. 0rij2(ri7 - PEal-fico b 
ifiexIîîlSiiÆiîré Uç ii5?t?ç50 para cortrotecré, t^ín Tuoftciûicr Jfi nir-ea an
UtunnhâQ. ncs sertmnlís « tíftw  1. PROCESSO DE IKEXiv^tUDftDE N. 
Úi.DSSfrJStf- 2 FUNOAWEfN TU IÜ5AL: üft, ïo r 3n*. ü, írt E.* Pi C.CGií í  ■ 2. 
OSJfiiO. CGF’.Er̂ îftçArt i’« cunptrtu pATti ce 4
FAVORECÍOO: ZîNjTtI IKFCRÏ4AÇA0 è  CONSULTORIA &rA. -  CNPJ '

J Jítí Jei.Oíixt/nyj-i.ja. r* v>?,oa hO 5inpaiii;o pEcbnr r,0T
j m  -/ÿlc-f RS 3 "».CD (é t ï  -rjé y rv w tia  içtii»}. 6,
I DOTAÇAO ORÇAMcii TARI A: ÙM.tlïS.ea^.Îi-O^ftS -  îxiaquLünçaa d is  

U mJjíoí, Ani’WiyriîLv.i#. U zW lA . FONTE Cã rtEC^nSOS: 30
n e t  1A:tt. LÚCIO FLÃVIOARAÚJO OU'/eiftA- Pfi EFEITO MUfiïCIPAL

PREFEilUHA WlWCPÀL DE C3DELANÜ3A 
AVISO OE ÜCITAÇÃO 

PRCGAO PRESEN CE il.* Í27Í2ÍH7 
O&JETO: tla «npiwiü yara píasLu^u do serv̂ çĉ  vfh
í.trm:Vs^?«;i víiS felSiàrWHfîf lia admfnF.iîrt?  ̂pví.da** rran-i^Eí;.
ABERTURA: 1 !J ré jidho ds 2&\?. í s  õfi .C» tes
ENDEREÇO: Av, Kfiíinquo de Lr: Noqite sínf, Bãiím Cfinrrrt.
’RPO UCíTAÇÃO: fuifiÇC' pCifi ífs)\
OBTENÇÃO flC ÊtHTAt-: O péHAl ft êûjü rrillAs A dsçoziç.lo réã
iniefïsïr^rii -13 Ofrffií#?tóv? Panuwants- ré  ite-açré -  ç ? t, .,iféj;,ré Av 

da Li Raqua 4^ - CbuUin^a - MA- Obif 3 w  12 ns criJe podp&jîit r 
eariíLiFLiíUsis gTSi-jilarpq«nft w  réKc« ired-anlt: -j  ímíjiüiíünEo no vnrnr <!e 
RS-íC-.ÚO i^uar^f» tâãii) através FJe E>cctmepfij ré AíFeftítíúçré ■
DAM. Ortv^ûÿ FaHarq Cúrtinçw Swtsís * PREGO&iRÜ.

PREFEITURA MUNICIPAL OE IriNGAOO híARANtf AO-MA 
EXTRATO OE CONTRATO

l'SSPEGIË: CONTRAIXI M' 1-t4:23ir -  firtvaré tsn C1:W>?D]7 orai a 
MnnutES CIOLB Ã ROCHA LTDA CNi*J. 3 ?. JjíiíAO î.-DW1 -13 c PREFIf ETl :fe\ 
MUNICIPAL OS. 3T3NGAOC tóWAWHAííMA £W»J. -^,614 :17^03 '-M 2. 
Pfseassc Aarum sairauvo r c CÔ.OC SG01 f. S.MDDAUí)-'Ufe: Heíiéo 
n* 0W/S0I7 rt»K IVTi.ftÉr 10Í320r02rt S .3«6.'flA 4.0EU&T0.

: CtFiLrtiiaíiú üs eníirifaua csru fomiîc:ntrré ew rrHHuüíu c-j coi '.U'ré 
eüfortivo 5 rVALON- fts Í-4.04ÉI oü fCim-jAnLi e  qintra ma. a ÇLrt̂ nEi; « paix 
reylsl 6.3CTAÇÃC ORÇA^ENTARiA ÜJ.12S.DS52 2-0S4 $^vmtariu 
ftíjraípsddv LfiiLirs. Utiipujlc Lazer e Tunsjî» NJUreïa: •j.íl.MJu.uC farts 
<to R-ICUfiÔ  a. 19.91! -  Ks'.i.rilâ F fíf^ ú l T.ViGÈNCiA: í l . - ^ C f  /
tSISfJATAWnS- Fs.il «J..I.9!«:» luiso prsío Araiso íili«si« tr i»H!
: : . . Su ïdjif. SOCHA 0 RASIL

Lucís Flãvfo Ataú]q Oî vaEra

PREFEITURA. WUMtCfPAJ, DÜ APONíJO CUNHA DA 
AVISO DE LICITAÇÃO, PRãCÃQ PRESüNClAL N* ÜÍ2/2Ü1? O WUNiCÍPlO 
Ot. apondo CUNHA. Ã:rev& cir= P.Tí/flircra Würwifsflj ré  Ainsac Curaa-MA. 
p íi  :iiAir a.i CrtnisífTír Píírn-isnerré lio LwyíÁíAo, îoîïu? yéhtico 
CUaiFt̂ ire-nlç c-j í  jrL‘rtrSSréCt. qu't) ffiïà c ç t ts t .  rc-1> ü -í l̂ré da Lut ne, 
10 ij7réí2. Ortfir̂ Ja faréííí iVJ 3^5*7003 tr .>i4te»̂ íUf4r-î itM a-i iiap oi^ 'ei i

ShCOmlr» tdf 7. \
m w A  n-i ,̂s.lrt ai Pttifei&ira Miiri«raE ré AFst?w Oirtiia. ifiralizítAt r̂ i Pt ; 
ds Ccrfijrtdew. 65, Otriwe. Ajehiso CtnhaW.A. G55Sí-íiGú, &entlc ;
iWOKCica prtki ísvsifi Pr-réBura Wunia'pï! O fetilHE ■: SCut. tirtftícs ,
isrse « Jfijrjq&vV; ré?; irícr^ssirés e i anriúwfisi supra, de 2* .1 &  Itffiu, :iq 
ítífáiíúdai'C&?i>0niintciiCrérs5;â5 iShO-Umpittlfiv-iL- ^mosioinclc nr^Trãruê!' 
co-Twitiaeíh. u.tauciíciifbiM -íu gticdos nifidíirta c  i e^chins-mci dn iErewrtÉnçia

à.itccctóí>,H& , rli!iHiin?J. FfitrArtífiÉrteiíiSúi aífiwüi?. r*> mtsrtc fínc^r,^ ù 
paie êoü-jrfrço as e-crmil çviTjírévréyriá íü̂ üjitiKis.ooni Afún&o 0 Ji

rtíflti ?así RftstftíNCÍÍ L Ofí^lO JUN !Os\ - Prises


